{aida1n lev are (3). Quant a la possession qui devint 

plus tard propriete, elIes ne IJouvaient en remplir 
les charges, car a elle etait attachee, outre Ie ser­
vice public, la protection de Ia famille; aussi toutcs 
les lois pronol1cent-elles leur exclusionou du moins , , 
ne les admettent-elles qu' apres les enfants m~Ues 

et a leur defaut (Ii.). S'il fallait chercher d'autres 

, pal' des eccJesiastiqnes i-on en trouye aussi des exemples dans les 
formules. Ces testa!l1ents etaient soumis 11 la formalite de !'insi­
nuation. (Voir l'appendix in fine.) 

(1) Lex Riptlariorum, tit. 48.-l\farculf'e, Form., II. 15. 
(2) Tacite, De moribus German., 12. 20. Lox saliva l'oformata, 

tit. 65: • Si alicujus patel' occisus flwrit, medietatem compositionis 
filii coJligant ct ali am medietatem parentes qui proximiol'es fuerunt 
tam de paterna quam de materna genel'alione. > 

(5) Leges Li!tfpral1di, Jib. n, cap. 1\. L. VII. 
(4) Lex saliea, tit. 52. De alo·lib.; 5 : De telTa vero ~alica, nulla 

portio hrereditatis mulieri veuiat, sed ad virilem sexum tota tel'l're 
hreredilas pertineat. - LetlJ RiJllla-riorum, tit. 56. De alodibus, 4: 
Sed dum yirilis selllS extiterit. fccmina in hmretiilalem avlaticnm 
non succcdat.:-Lox Burglillriionlll11, tit. 14.-Lex Saxollllln, tit. 7. 
Patcr aut materdcfullcti Illio nOll fiIire hWl'cditatem I'elinquit. _ 
Lex AlllJUOfWll et lYerinorwn, til, 6. Hrel'cuitatem defuncti filius 
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motif's nous les tl'ouYerions dans cette inegalite de , 
sexe, qui deyait necessairement avoil' quelque in­

fluence dans les coutumes d'un peuple nomade 

et guerrier. La loi des Wisigoths et celle des 

Lombards (h~rogent, il est Yrai, aces principes; 

mais on ne doit imputer cette anomalie, cette con­

tradiction a l' esprit germanique, qu' a !'influence 
du droit romain avec lequel elles etaient plus en 

contact. 
Les a1'mes suiyuicllt Ie wel'gelcl : il ne l'estait 

done aux femmes que les autres objets mohiliel's, 

les troul)eaux et les biens acquis, et encore quel-

non filia suscipiat; si filium non haheat qui defunctus cst, ad fi.liaI~l 
pccunia et moncipia, terra yero ad proximum patcmre generatIOn~s 
pertincat.-YIII. Usque ad quintam generationem pa~ern? generatlO 
succedat; post quintam autem filia ex toto siye de patns, s~ye de Ill~­
tris parte in hrel'editutcm succcdat et tunc deun~1l1 hroredltas ad lu 
sum a lancea tl'anseat. - Lere Bnjuvario1'll1n, tit. 14, cap, YlII, § 'I. 
_ Lctv Alammm" tit. 57 ct 88. - Chi/periei reyis et/iettl1l!, 56011 
584 (Prel'tz, J11oIlUI1lC'l1tll Germaniro historica, 10m. IY, (cyu/)! YO~. 
II, pag. 10, lIanoyel're, 1857) : « Simili modo placui.t atque con;elllt 
ut si quiscumque yicinos hahens aut filios, aut fihas, po~t ol)ltu~u 
sup~rstitutus fum'it, quamdiu filii adyixerint, terram habea~t Sl­
cut et lex saliea hahet. Et si suhito filii defuncti fuerint, fiha si­
mili modo tcrras ipsas haheat, sicut et filii si yiyi fuissenLautha­
Imisscnt. I~t si moritur frater, alter superstiturus fum'it fratcr, tcrras 
accipiat, non vicini, Et suhitofratcl' moriens,. frater (rem) non de­
reliquerit superstitem, tunc soror ad terra (m) Ipsa (m) ac~edat pos: 
sidenda (m). Det illi yero et cOllyenit singula de ten'as l~tas, qUI 
si adveniunt ut Leodis qui patd nostro fuerunt consuetudmem qua 
hahuerunt de hac re intm se deheant. »- Voir Galland, PI! franc­
{lllou, pag. 21 et suiy. - lIcineccius, Elemmta juris Gcrmauici,